- OC MISSA pr., sine Gl., Cr., Pf. Trinit., Ben. Dom.
 In 2. Vp. Ant. pr. e Ld., Pss. de Dom., rel. pr. loc., sine com.
 Hodie prohib. Collectae etiam pro re gravi imperatae.
14. Viol. Fer. 2. **De ea, simpl.** — Off. fer. T.A. — Ad Mat. un. Noct. Invit. Prope est, LL. et RR. de Scr. occ., sine Te Deum. — Ad Ld. (2.loco) Ant. ad Bened. pr., or. Dom. praec. — Ad Hor. (ad Prim. 4 Pss., cap. Pacem) Ant e Ld. Dom. praec.
 Vot. MISSA Dom. praec., sine Gl., post Gra-
 Def. dual. omitt. Alleluia cum v. seq., si-
 ne Cr., Pf. comm., Ben. Dom.
 Vp. fer. T.A., Ant. ad Magn. pr., or. Dom. praec., sine com.
15. Viol. Fer. 3. **De ea, simpl.** — Off. fer. T.A. — Ad Mat. un. Noct. LL. et RR. de Scr. occ., sine Te Deum. — Ad Ld. (2.loco) Ant. ad Bened. pr., or. Dom. praec. — Ad Hor. (ad Prim. 4 Pss., cap. Pacem) Ant. e Ld. Dom. praec.
 Vot. MISSA Dom. praec. ut heri.
 Def. Vp. fer. T.A., Ant. ad Magn. pr., or. Dom. praec., sine com.
16. Viol. Fer. 4. **Quatuor Tempor. Adventus.**
De ea, simpl. — Off. fer. T.A. — Ad Mat. un. Noct. (2.loco), LL. et RR. de Scr. occ.,

sine Te Deum. — Ad Ld. (2.loco) Ant. ad Bened. pr., P.F., or. pr., com. S. Eusebii EM. — Ad Hor. (ad Prim. 4 Pss., cap. Pacem) Ant. e Ld. Dom. praec., or. pr. MISSA pr., sine Gl., 2. or. S. Eusebii EM., Pf. comm., Ben. Dom.

Vp. fer. T.A., Ant. ad Magn. pr., P.F., or. Dom. praec., sine com.

Crastina die et usque ad Vigil. Nativ. Domini inclus. prohib. Miss. lectae tam votiv. quam quotid. Defunct.

17. Viol. Fer. 5. **De ea**, simpl. — Off. fer. T.A. — Ad Mat. un. Noct. LL. et RR. de Scr. occ., sine Te Deum. — Ad Ld. (2.loco) Ant. De Sion, ad Bened. Ant. pr., or. Dom. praec. — Ad Hor. (ad Prim. 4 Pss., cap. Pacem) Ant. e Ld. MISSA Dom. praec. ut fer. 2. praec. Vp. fer. T.A., Ant. ad Magn. O Sapientia (duplic.), or. Dom. praec.

18. Viol. Fer. 6. **Quatuor Tempor. Adventus.** **De ea**, simpl. — Off. fer. T.A. — Ad Mat. un. Noct. LL. et RR. de Scr. occ., sine Te Deum. — Ad Ld. (2.loco) Ant. Constantes, ad Bened. Ant. pr. P.F., or. pr. — Ad Hor. (ad Prim. 4 Pss., cap. Pacem) Ant. e Ld., or. pr. MISSA pr., sine Gl., Pf. comm., Ben. Dom.

- Vp. fer. T.A., Ant. ad Magn. O Adonai (duplic.), P.F., or. Dom. praec.
19. Viol. Sabb. **Quatuor Tempor. Adventus.**
De eo, simpl. — Off. fer. T.A. — Ad Mat. un. Noct. LL. et RR. de Scr. occ., sine Te Deum. — Ad Ld. Ant. Intuemini, ad Bened. Ant. pr. Quomodo, P.F., or. pr., — Ad Hor. (ad Prim. 4 Pss., cap. Pacem) Ant. e Ld., or. pr.
MISSA pr., sine Gl., Pf. comm., Ben. Dom.
Vp. (dx.) de seq. Dom., Ant. pr. e Ld. Dom. seq., Pss. de Sabb., rel. in pr., Ant. ad Magn. O Radix (duplic.), sine ulla com.
20. † Viol. **DOM. 4. ADVENTUS.** **De ea**, dx. 1.cl. — Off. in Ordin. T.A. — Ad Mat. Invit. Prope est, Hymn. Verbum. — LL. et RR. pr., sine Te Deum. — Ad Ld. (1.loco) Ant. et rel. in pr., Ant. ad Bened. Ave, Maria. — Ad Hor. Ant. e Ld., rel. in pr.
- OC MISSA pr., sine Gl., Cr., Pf. Trinit., Ben. Dom.
In 2. Vp. Ant. pr. e Ld., Pss. de Dom., rel. pr, loc., Ant. ad Magn. O Clavis (duplic.), sine ulla com.
21. + Rub. Fer. 2. **S. Thomae* Ap.**, dx. 2.cl. — Off. fest. ut in Comm. et in pr. ad Mat. et ad Ld. (Pss. de Dom.). — Ad Ld. Ant. ad

Bened. pr., com. fer. (Ant. Nolite timere, or. Dom. praec.). — Ad Hor. Ant. et Pss. de fer., rel. in Communi.

- OC MISSA pr., 2. or. fer., Cr., Pf. App.
In Vp. Off. fest. ut in Comm., Ant. ad Magn. et or. pr., com. fer. (Ant. O Oriens). — Compl. Dom.

Hodie prohib. Miss. Defunct. excepta exseq.

22. Viol. Fer. 3. **De ea**, simpl. — Off. fer. T.A. — Ad Mat. un. Noct. LL. et RR. de Scr. occ., sine Te Deum. — Ad Ld. (2.loco) Ant. Ecce veniet, ad Bened. Ant. pr., or. Dom. praec. — Ad Hor. (ad Prim. 4 Pss., cap. Pacem) Ant. e Ld. MISSA Dom. praec., sine Gl., post Gradual. omitt. Alleluia. cum v. seq., sine Cr., Pf. comm., Ben. Dom.
Vp. fer. T.A., Ant. ad Magn. O Rex (duplic.), or. Dom. praec.

23. Viol. Fer. 4. **De ea**, simpl. — Off. fer. T.A. — Ad Mat. un. Noct. LL. et RR. de Scr. occ., sine Te Deum. — Ad Ld. (2.loco) Ant. Prophetae, ad Bened. Ant. pr. Ecce completa, P.F. or. Dom. praec. — Ad Hor. (ad Prim. 4 Pss., cap. Pacem) Ant. e Ld. MISSA Dom. praec. ut heri.
Vp. fer. T.A., Ant. ad Magn. O Emmanuel (duplic.), or. Dom. praec.

Crastina die prohib. Miss. votiv. etiam solemnes et Miss. Defunct. excepta exseq., item prohib. Collectae etiam pro re gravi imperatae.

24. Viol. Fer. 5. **Vigilia Nativitatis Domini**, privil. — (ieiunium cum abstinentia) — **De ea**, simpl. ad Mat. tant. — Ad Mat. un. Noct. Invit. Hodie scietis, Hymn. Verbum, v. Nocturni Hodie scietis, LL. et RR. pr., sine Te Deum. — Ad Ld. (dx.) et Hor. Ant. pr., Pss. de Dom. (ad Prim. tamen ut in festis), rel. in pr.

MISSA pr., sine Gl., unica or., post Gradual. omitt. Alleluia cum. v. seq., Pf. comm., Ben. Dom.

Vp. (dx.) de seq. in pr. — Compl. Dom. (dox. Iesu, tibi... Qui natus... usq. ad Non. diei 5. Ian. incl.) — Ant. fin. Alma Redemptoris. v. Post partum, or. Deus qui salutis.

Martyr. in Choro cantat. solemniter a Hebdomad., qui idcirco pluviali (viol.) induit., sine stola, ingreditur Chorum cum Thurif. et Acolyth., incens. ponit et benedit et triclini ductu Codicem thurificat; deinde cantat. Kalendae et rel. Clero stante. Ad verba in Bethlehem Iudae altius cantat. et tunc ipse et omnes (except. Cerofer.) genuflect. usq. verba secundum carnem. Quod sequitur, legitur ab alio de more.

In Miss. convent., quae cantat. post Nonam pulsantur organa. — In Miss. solemn. ministri sacri utuntur dalmat. et tunic.

Media nocte Nativitatis Domini sola Missa conventionalis vel parochialis (non autem alia sine apost. indulto — can. 821 § 2 C.I.C.) inchoari potest.

In eadem Missa Sacra Communio distribui potest, nisi Ordinarius id prohibuerit. (Pont. Comm. ad Cod. can. authent. interpret., 16 Martii 1936).

In omnibus tamen religiosis seu piis dominibus oratorium habentibus cum facultate Sanctissimam Eucharistiam habitualiter asservandi, nocte Nativitatis Domini unus sacerdos tres rituales Miss. vel servatis servandis unam tantum quae adstantibus omnibus ad praecepti quoque satisfactionem valeat, celebrare potest et Sacram Communionem petentibus ministrare. (can. 821, § 3 C.I.C.).

Missa convent., inchoari nequit ante median noctem; inchoetur autem post Te Deum, dicta oratione et v. Ben. Dom. omiss. tamen v. Fidelium animae etc.

Cras. prohib.: Miss. in Orat. priv., Miss. Defunct. etiam solemn. praesente corpore (quae tamen permitt. per Oct.) et Coll. pro re gravi praescriptae etiam in dx. 1.cl.

Caecutiens privilegio gaudens cras tres Missas votiv. B.M.V. celebrare potest. — Decr. 26. I. 1920.

Cras lex abstinentiae non obligat.

25. † Alb. Fer. 6. — **NATIVITAS D.N.I.C.**, dx. 1. cl. cum. Oct. — Off. fest. pr. — Ad Ld. et Hor. Pss. de Dom. — Ad Prim.

Pss. ut in festis, v. Qui natus usq.
ad Vig. Epiph. incl.

OC MISSA tres pr., Cr., Pf. et Commun.
C.Th. pr. per Oct.

In Communicantes in 1. Missa
dicit. Noctem saceratissimam...,
qua... in rel. vero Diem saceratissi-
mum... quo. — In 2. Missa (etiam so-
lemnii) com. S. Anastasiae M.* — In 3.
Missa legitur UE de festo Epiphaniae
Dni.

In 2. Vp. in pr., com. seq. — Compl. Dom.

In 1. et 2. Missa, si sacerdos aliam Missam
sit celebraturus, sumpto divino Sanguine non
purificat neque abstergit calicem, sed eum
ponit super corporale et palla tegit, deinde
iunctis manibus dicit in medio altaris Quod
ore sumpsimus etc. et subinde in
vase cum aqua parato digitos abluit dicens
Corpus tuum, Domine etc. et
abstergit. Postea calicem super corporale
manentem deducta palla iterum disponit et
cooperit purificatorio, patena, hostia conse-
cranda, palla ac velo. Si vero predictas Mis-
sas cum intermissione sit celebraturus, po-
test in prioribus Missis duas ablutiones
a rubricis praescriptas sumere sed tantum
adhibita aqua (cf. A.A.S., 46 [1954] 69). —
In 2. et 3. Missa sacerdos, si primam Mis-
sam celebraverit, ad Offertorium deveniens,
ablato velo de calice hunc parumper versus
cornu Epist. collocat, sed non extra corpora-
le; factaque Hostiae oblatione, non abster-
git calicem purificatorio, sed eum intra cor-

porale relinquens leviter elevat, vinum et aquam eidem caute infundit et calicem, nullatenus ab intus abstersum more solito offert. Qui unam tantum Missam celebrare voluerit, eam celebrat, quae respondeat circiter horae diei, in qua celebrat.

In Miss. solemn. ad verba Symboli *E t i n- c a r n a t u s e s t o m n e s g e n u f l e c t u n t u s q . a d ... h o m o f a c t u s e s t .*

Sacra Imago Divini Infantis, principe loco super Altare exposita, thurificanda est post Crucem triplici ductu: eodem prorsus modo, quo incensatur Crux cum Imagine Crucifixi. (S.R.C., 15 Februar. 1873).

Cras infra omn. Miss. collecta oblationum in gratiam Catholicae Universitatis Lublinensis.

CRAS MANE APERITUR SOLEMNITAS
NUPTIARUM

26. † Rub. Sabb. — **S. STEPHANI* PROTOM.,**
dx. 2. cl. — Off. fest. de Comm. et in pr.
ad Mat. et ad Ld. (Pss. de Dom.). — Ad
Ld. com. Oct. Nativ. — Ad Hor. Ant. pr.
et Pss. de Dom. (ad Prim. ut in festis).
rel. in pr.

OC MISSA pr., 2. or. Oct. Nativ., Cr., Pf. etc.
Nativ.

Vp. de Nativ., a cap. S. Stephani (in pr.),
com. seq. (in pr.) et Oct. Nativ. — Compl.
Dom.

Hodie fit benedictio avenae ex Rituali nostro,
pag 737.

Infra Oct. Nativ. D. dicunt. tant. Coll. pro re
gravi imperatae.

27. † Alb. DOM. (vacat). — **S. Ioannis* Ap. et Evang.**, dx. 2. cl. — Off. fest. de Comm. et in pr. ad Mat. et ad Ld. (Pss. de Dom.). — Ad Ld. com. Oct. Nativ. — Ad Hor. Ant. pr. et Pss. de Dom. (ad Prim. ut in festis), rel. in pr.
- OC MISSA pr., 2. or. Oct. Nativ., Cr., Pf. etc. Nativ.
Vp. de Nativ., a cap. S. Ioannis (in pr.), com. seq. (in pr.) et Oct. Nativ. (Ant. Hodie, v. Notum). — Compl. Dom.
28. + Viol. Fer. 2. **Ss. Innocentium MM.**, dx. 2. cl. — Off. fest. de Comm. et in pr. ad Mat. et ad Ld. (Pss. de Dom.). — In 3. N. Ant. 2. pr. Isti sunt, sine Te Deum. — Ad Ld. com. Oct. Nativ. — Ad Hor. Ant. pr., Pss. de Dom. (ad Prim. tamen ut in festis), rel. in pr.
- OC MISSA pr., sine Gl., 2. or. Oct. Nativ., post Gradual. omitt. Alleluia cum v. seq. et dicit. Tract., Cr., Pf. etc. Nativ., Ben. Dom.
Vp. de Nativ., a cap. Ss. Innocentium (in pr.), com. seq. et Oct. Nativ. — Compl. Dom.
- Dies infra Oct. Nativitatis Domini, quamvis eleventur ad ritum dupl. celebrantur prot. nunc (DGRS, tit., II, 13).
29. Rub. Fer. 3. **S. Thomae EM.**, dx. — Off. ord. — LL. 1. N. de Scr. occ. Incipit

Epist. b. Pauli Apost. ad Romanos cum suis RR. — Ad Ld. com. Oct. Nativ.

OC MISSA pr., 2. or. Oct. Nativ., Cr. (rat. Oct.), Pf. etc. Oct.

Vp. de Nativ., a cap. seq., com. S. Thomae EM. et Oct. Nativ. (Ant. Hodie, v. Notum, or. Concede). — Compl. Dom.

Cras permitt. Missa votiv. pro Sponsis (S.R.C. Brunen., ad VI, d. 1 Februarii 1935).

30. Alb. Fer. 4. **De Dominica infra Oct. Nativ.**, dx. — Off. ut in fest. Nativ. et in pr. — LL.1.N. de Scr. occ. Propter quod cum suis RR. — Ad Ld. (com. Oct. Nativ., Ant. Gloria in excelsis, v. Notum, or. Concede) et Hor. Ant. pr., Pss. de Dom. (ad Prim. tamen ut in festis).